Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 348/2015

Manifesta apelo ao Secretário
Municipal de Segurança, Transito e
Defesa Civil de Santa Bárbara
d’Oeste, que intensifiquem o
patrulhamento em áreas rurais do
Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, houve aumento nos casos de roubo e
furto a residências e estabelecimentos comerciais na região rural do Município.

CONSIDERANDO que, nos últimos dias ocorreram dois assaltos

no Bairro Santo Antonio do Sapezeiro sendo em uma chácara onde amigos
preparavam uma confraternização e a uma lanchonete.

CONSIDERANDO que, munícipes relatam a falta de

patrulhamento nos bairros, Santo Antonio do Sapezeiro, Recanto das
Andorinhas, Olhos d’Água, Lambari de Baixo e Fazenda Galvão.

CONSIDERNADO que houve um caso de homicídio ocorrido

também na zona rural do Município.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, ao Secretário
Municipal de Segurança, Transito e Defesa Civil de Santa Bárbara d’Oeste que
intensifiquem as rondas em áreas Rurais do Município. Solicito
encaminhamento desse documento a Secretária Municipal de Segurança,
Transito e Defesa Civil de Santa Bárbara d’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de Junho de 2.015.

Giovanni Bonfim

                                                     -vereador-